
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 
Protocollo e data vedasi segnatura  

Al DSGA  

Al sito della Scuola 
Amministrazione Trasparente 

 
 

Oggetto: Determina per individuazione di personale esperto esterno ed impegno di spesa per 

la  realizzazione Progetto “FESTIVAL DEL LIBRO” a. s. 2025/2026 – 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto l’art. 40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di 

prestazione d’opera con esperti esterni; 

 

Visto l’art. 7 comma 6, del D .Lgs. 165/2001, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 223/2006, 

convertito nella L. 248/2006 il quale prevede: “Per esigenze cui non possono far fronte con 

personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con 

contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di 

provata competenza”; 

 

Visto  il progetto Festival del Libro, inserito nel PTOF 2025/28 ed approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 3 in data 10/12/2024, promosso in collaborazione con la Biblioteca 

Comunale di Dueville e l’Associazione genitori; 

 

Visto che il progetto prevede una serie di interventi da parte di prestatori d’opera 

occasionale/professionale; 

 

Considerato che sono stati individuati i seguenti autori dei libri letti dagli alunni della scuola 

primaria e della scuola secondaria di primo grado   e che gli stessi  hanno dato la propria 

disponibilità ad incontrare i ragazzi durante il Festiva del Libro che si svolgerà dal 24 al 29 

novembre 2025: 

 

 CRISTINA BELLEMO autrice del libro “Eppure sentire” scuola secondaria 1^ 

 NICOLA CINQUETTI autore dei libri dal titolo”Quando la sera la luna ci parla” per le 

classi 4^ primaria e “Cartoline dall'Italia” per le classi 5^ primaria 

 MADDALENA SCHIAVO autrice delle collane “Susan Duckling” e “Les 3 moustaches”  

NICOLETTA ASNICAR autrice di diversi  libri per bambini 

 

Considerato che la prestazione professionale che sarà erogata da ciascun  autore presenta la 

caratteristica della specificità ed esclusività; 

 

Attesa la  temporaneità della prestazione; 

 

Tenuto conto delle offerte presentate dai soggetti sopra citati; 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005283 - 01/10/2025 - II.5 - U



 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

DETERMINA 

 di derogare alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del d.lgs 165/2001 in quanto 

si tratta di prestazione “meramente occasionale”, caratterizzata da unicità della 

prestazione; 

 di autorizzare la stipula di contratti di collaborazione occasionale/professionale come di 

seguito riportato: 

 CRISTINA BELLEMO per un importo di € 438,60 omnicomprensivo dietro 

presentazione di fattura elettronica; 

 NICOLA CINQUETTI per un importo di € 339,06 omnicomprensivo per prestazione 

occasionale 

 MADDALENA SCHIAVO per un importo di €379,75 omnicomprensivo per prestazione 

occasionale 

 NICOLETTA ASNICAR  per un importo di  €182,00 omnicomprensivo dietro 

presentazione di fattura elettronica; 

 

- che sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa in conformità a quanto previsto 

nel Programma Annuale per l’e.f. 2025; 

 

- che la spesa complessiva stimata di € 1.339,40 trova imputazione a carico del Progetto 

P.2.3 “Biblioteca -Lettura”. 
 

IL DIRIGENTE 
   COSIMO BASILE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse  

 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005283 - 01/10/2025 - II.5 - U


		2025-10-01T09:31:11+0000
	BASILE COSIMO




